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Kjære muslimer! 

I verset jeg har lest beordrer vår 

Allmektige Herre følgende: “Det er bare de 

som antar troen på Allah og den ytterste 

dag, forretter tidebønnen, betaler 

velferdsskatten regelmessig og ikke frykter 

noen andre enn Allah, som kan bestyre 

Allahs moskeer. Det er forventet at disse vil 

bli av de rettledede.”1 

Og i hadithen jeg har lest sier vår kjære 

profet (saw.) følgende: “...De mest elskede 

stedene i byene for Allah er moskeene.”2 

Kjære troende! 

Moske betyr samlingsplass. I denne 

forstand er moskeer åndelige steder der 

muslimer samles og tilber. I tillegg er moskeer 

ikke bare steder for bønn, men også hellige 

steder som bringer mennesker sammen i det 

sosiale livet, styrker brorskaplige bånd og 

minner om sosialt ansvar. Profeten (saw) 

betraktet moskeen som et senter der de 

åndelige og sosiale sidene ved et samfunn blir 

formet, og holdt ulike møter og 

utdanningsaktiviteter i moskeer. Moskeer er 

steder som utdanner, veileder og forener både 

enkeltmennesker og samfunnet. 

Ærede troende! 

Muslimer samles i moskeer hver fredag 

for å feire den ukentlige høytiden. Vi går i 

moskeen som en familie under hellige netter, 

ramadan og eid, møter nye mennesker og 

opplever gleden ved å være en del av en stor 

familie. 

I historien har moskeer spilt en sentral 

rolle i oppbyggingen av store sivilisasjoner 

foruten å fungere som religiøse bygninger. I 

den islamske sivilisasjonens gullalder ble 

moskeene sentre for vitenskap, kunst, kultur og 

utdanning. Fra de tidligste periodene var 

moskeene ikke bare steder for tilbedelse, men 

også steder der man lærte vitenskap, og der 

kunst og kultur blomstret. Verkene til Mimar 

Sinan, de utsøkte detaljene i andalusiske 

moskeer, de storslåtte strukturene i Fatimid-

moskeene i Egypt og den estetiske integriteten 

i osmanske moskeer har gjort disse hellige 

bygningene til kunstmesterverk. 

Moskeen er et av de viktigste stedene 

der islams lære om sosial rettferdighet, 

solidaritet og medmenneskelighet kommer til 

liv. Profeten (saw), sammen med menigheten i 

moskeen, hjalp hele tiden de fattige, 

foreldreløse og trengende. Også i dag er 

moskeene virksomme for å møte behovene til 

alle deler av samfunnet. Moskeen er en skole 

og et møtepunkt for samarbeid, støtte og sosial 

solidaritet. Det faktum at moskeene våre var 

sentrum for hjelpekampanjer under 

jordskjelvet den 6. februar, viser denne 

funksjonen moskeene har. 

Min kjære brødre! 

Disse moskeene som vi tilber i i dag, er 

en materiell og åndelig arv for oss, bygget av 

våre fedre og bestefedre som først kom til dette 

landet. Vi vil fortsette å tilbe her. Vi vil gi 

opplæring til våre barn. Det er vår alles plikt å 

beskytte og utvikle disse stedene. I fremtiden 

vil disse moskeene bidra sterkt til å bevare vår 

religiøse og kulturelle arv i disse landene. 

Måtte Allah den Allmektige gjøre at vi lykkes 

med å holde moskeene våre, som vi bruker 

både som tilbedelsessteder og kultursentre, i 

live. Måtte Han ikke etterlate oss uten bønn og 

moskeer. 

 

1 Tevbe, 9/18. 
2 Müslim, Mesâcid, 288.  
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